



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 037/2011

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto à contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos e de consumo para os departamentos municipais, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
Dia 24 de Maio de 2011 até às 08h15min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 24 de Maio de 2011 às 08h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420

VALOR MÁXIMO: R\$ 17.002,48 (Dezessete mil, dois reais e quarenta e oito centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos

Nova Fátima, 10 de Maio de 2011.



ANEXO I – Pregão Presencial nº 037/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA–DEP. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Objeto: A presente licitação tem como objeto à contratação de empresa para Aquisição de materiais elétricos e de consumo para os departamentos municipais, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Lâmpada 100 x 127 incandescente	Pç	300	2,06	618,00
2	Lâmpada 200 x 220 incandescente	Pç	50	3,90	195,00
3	Lâmpada 40 w fluorescente LDP	Pç	350	3,60	1.260,00
4	Lâmpada FLC 400 x 230 vapor mercúrio	Pç	40	24,68	987,20
5	Disjuntor de 50 mono fase - preto	Pç	06	11,63	69,78
6	Disjuntor bi fase - preto	Pc	04	38,47	153,88
7	Disjuntos tri fase 50 - preto	Pc	03	46,01	138,03
8	Fio cabinho 2/1 mts	Mts	500	0,78	390,00
9	Fio cordão 2/1 mts	Mts	500	1,65	825,00
10	Fio 6 milímetro mts	Mts	500	1,82	910,00
11	Soquete de mola	Pc	200	1,26	252,00
12	Reator de 20	Pc	40	10,02	400,80
13	Reator 20 duplo	Pc	60	13,69	821,40
14	Lâmpada 160 x 220 mercúrio comum	Pc	30	9,49	284,70
15	Reator 2 x 40 fluorescente	Pc	100	18,04	1.804,00
16	Reator de 400	Pc	40	65,16	2.606,40
17	Soquete para lâmpada 400	Pc	20	5,91	118,20
18	Reator de 1 x 40	Pc	20	13,94	278,80
19	Lâmpada de 20 fluorescente	Pc	20	3,63	72,60
20	Interruptor 2 tecla	Pc	30	5,55	166,50
21	Interruptor 1 tecla	Pc	30	2,88	86,40
22	Disjuntor de 16 bi fase branco	Pc	04	19,03	76,12
23	Disjuntor tri fase de 70 branco	Pc	02	75,73	151,46
24	Tomada externa	Pc	60	2,88	172,80
25	Lâmpada 150 x 220	Pc	20	3,97	79,40
26	Soquete comum louça	Pc	30	1,22	36,60
27	Escada de abrir com 8 elementos	Pc	01	319,81	319,81
28	Escada de subir c/ 8 mts	Pc	01	592,73	592,73
29	Canaleta	Pc	50	3,38	169,00
30	Fio p/ telefone	Mts	200	0,71	142,00
31	Fio telefone cinza	Mts	200	0,29	58,00
32	Tomada p/ telefone	Pc	30	5,54	166,20
33	Fita para passagem (Guia para passar fio)	Pc	01	24,16	24,16
34	Cabo de rede	Unid	01	1,25	1,25
35	Soldador Machado 180w 110v	Pc	02	134,19	268,38
36	Torno de Bancada nº3 industrial	Pc	02	247,67	495,34
37	Motoesmiril 1/2 cv 110/220	Pc	02	114,87	229,74
38	Corrente p/ luminária	Pc	200	1,74	348,00
39	Bateria p/ farolete	Pc	20	16,64	332,80
40	Calha p/ lâmpada 2 x 40w	Pc	100	9,00	900,00
	TOTAL				17.002,48

Nova Fátima, 10 de Maio de 2011

Jair Gonçalves Franco
Chefe de Viação, Obras e Serviços Urbanos